Monumentnummer*: 46620

Status
Inschrijving register*

Kadaster deel/nr

Woonplaats*

's-Gravenhage

Straat*
Klimopstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Irisstraat
Papaverhof
Papaverhof
Papaverhof
Papaverhof

Papaverhof

Nr*
1
98
100
102
104
106
108
110
112
114
116
118
120
122
124
126

O N Ul W

rijksmonument

01 augustus 1985

82953/162

Gemeente*

's-Gravenhage

House letter*

Toev.*

Provincie*
Zuid-Holland

Postcode*
2565 VE
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 TN
2565 CA
2565 CA
2565 CA
2565 CA
2565 CA

Smallepad 5

Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap

3811 MG Amersfoort
Postbus 1600
3800 BP Amersfoort

www.cultureelerfgoed.nl

T0334217456

Einfo@cultureelerfgoed.nl

Woonplaats*

's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage
's-Gravenhage

's-Gravenhage

Situering

Locatie

* Dit gegeven is onderdeel van het rijksmonumentenregister

** Dit is een registergegeven voor zover noodzakelijk voor de identificatie van het rijksmonument
Datum van downloaden 16 august 2024


https://cultureelerfgoed.nl
mailto:info@cultureelerfgoed.nl

Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
Ministerie van Onderwijs, Cultuur en

Wetenschap
Straat* Nr* House letter* Toev.* Postcode* Woonplaats* Situering Locatie
Papaverhof 11 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 13 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 15 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 17 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 19 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 21 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 23 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 25 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 27 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 29 2565 CA 's-Gravenhage
Papaverhof 31 2565 CA 's-Gravenhage
Kadastrale gemeente* Sectie* Kadastraal object* Appartement aanduiding Grondperceel
's-Gravenhage AN 1210

Omschrijving**

EENGEZINSWONINGEN. De eengezinswoningen zijn telkens twee aan twee en gedeeltelijk rug aan rug spiegelbeeldig aan elkaar
gegroepeerd met gebruik van een binnen- en een buitenring, waarbij telkens de open binnenruimten, waaraan de uitgebouwde
toegangsportalen zijn gesitueerd, ten opzichte van elkaar verschoven zijn, zodat de van vensters voorziene achtergevels van de
woningen aan de buitenring uitzien op de binnenring van de Papaverhof en andersom. De binnenring is slechts aan de korte zijde
toegankelijk; via twee doorgangen vanaf de Magnoliastraat en een doorgang vanaf de Klimopstraat, waar door de bakstenen
bebouwing van de etagewoningen aan de oost- en noordzijde de buitenring als het ware verdubbeld is, met uitzondering van de
afgeschuinde NO-zijde.

Het uiterlijk van deze woningen, waarbij door toepassing van een verschillend aantal typen met varierend aantal kamers en door de
situering op een hoek welbewust enige variatie is ontstaan, wordt desondanks in hoofdzaak door eenzelfde vormgeving bepaald,
namelijk het gebruik van blokvormige bouwvolumes met in- en uitspringende hoeken, telkens op symmetrische wijze geschikt,
waarbij ook de schoorstenen een rol spelen, en van rechte gootlijsten met licht overstek en voor zover mogelijk door de
niveauverschillen, omlopend. De as waarlangs de tweelingpanden telkens zijn gespiegeld, verloopt ofwel midden door het gesloten
aandoende gedeelte (Magnoliastraat 7-9 en Klimopstraat 5-7) ofwel midden door het vanwege de toepassing van een balcon op de
verdieping boven de erker aan de straatzijde meer open aandoende gedeelte; in laatstgenoemd geval - het meest voorkomend - wordt
de scheidslijn telkens gemarkeerd door de betonnen schutting haaks op de borstwering van de balcons.

De vensters bezitten houten kozijnen in verschillend formaat en zijn in de open gedeelten precies in het midden en volkomen
symmetrisch geplaatst - met lage, in oorsprong van glas-in-lood voorziene bovenlichten bij de aansluiting van de erkers - en in de
gesloten gedeelten op een meer uitgebalanceerde wijze over de gevelvlakken verdeeld. De toegangsdeuren zijh eveneens van hout en

voorzien van horizontale verdiepte panelen, een koperen deurknop en een bijna vierkant venstertje in het midden.
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De grote variatie in bouwvolumes van het uitwendige wordt inwendig weerspiegeld in de variatie van vloer- en plafondniveau, bereikt
door de toepassing van een halfhoge, tot bergruimte ingerichte bouwlaag tussen de hal en de verdieping en van een lage erker,
grenzend aan een hoge woonkamer op de begane grond, alsmede door een hogere situering van de slaapvertrekken ten opzichte van

de gang op de verdieping.

De woningen hebben elk een eigen tuin, omgeven door een houten hek op een lage sokkel tussen blokvormige pijlers van beton; aan

de erkers zijn telkens gemetselde bloembakken aangebouwd.

Hoofdcategorie Subcategorie Functie

Woningen en woningbouwcomplexen Woonhuis(K)
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